
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2021  Vydává obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 
 

 

Přišel podzim do zahrady, 

všechny barvy namíchá, 

s každým lístkem ví si rady, 

barvy na něj nadýchá.  

Konec léta je tu, děti, 

podzimní už přišel čas, 

listí k zemi s větrem letí, 

plno zlata je tu zas. 

 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO SE NÁM V UPLYNULÉM OBDOBÍ JIŽ PODAŘILO 

- Oprava chodníku a vjezdů v ulici Wolkerova II. etapa od č.p. 74 po č.p. 84 za přispění dotace 

z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje ve výši 145.207,- Kč a celkovými náklady 

348.675,- Kč. 

- Renovace 15 kusů dveří v objektu radnice za 97.250,- Kč. 

- Renovace 17 kusů dveří v objektu ZŠ za 174.950,- Kč. 

- Vybavení JSDH ochrannými pomůckami za přispění dotace na pořízení, technické zhodnocení a 

opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olo-

mouckého kraje ve výši 50.600,- Kč. Celkové náklady byly 127.000,- Kč. 

 

CO CHCEME LETOS JEŠTĚ STIHNOUT 

- Oprava místní komunikace, chodníků a vjezdů v ulici 9. května – akce podpořena dotací 

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.  

- Prodloužení vodovodu v ulici Za Olšemi – akce podpořena dotací z Ministerstva pro místní roz-

voj ČR. 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení – akce podpořena dotací z Ministerstva obchodu a průmyslu 

ČR. 

- Výsadba zeleně za Tyršovou ulicí v prostoru zbudovaných protipovodňových opatření – akce 

podpořena dotací z Ministerstva životního prostředí ČR. 

 

CO NÁS ČEKÁ V NEJBLIŽŠÍ BUDOUCNOSTI 

- Instalace nádrží na zachytávání dešťové vody z části objektu bývalé továrny, dnes hasičského 

muzea a zbrojnice. Akce je podpořena dotací z Ministerstva životního prostředí ČR. 

- Zahájení I. etapy Multifunkčního sportovního areálu u fotbalového hřiště, která má být dokon-

čena nejpozději do 31.10.2022. Akce je podpořena dotací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Na tuto etapu by měla plynule navázat II. etapa a celkové dokončení areálu. 

 

http://www.cechypk.cz/


 2 

SBĚROVÁ SOBOTA 

Připomínáme našim občanům, že v sobotu 25. září 

2021 bude proveden tradiční sběr nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. Sběrové kontejnery budou 

přistaveny od 7.30 do 9.00 hod. na odstavné ploše na 

konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. 

Upozorňujeme občany, že do kontejnerů na 

velkoobjemový odpad nelze ukládat materiály 

obsahující azbest, jako například střešní krytinu, 

roury atd. Ve stejný den od 9.00 hod. bude našimi 

hasiči v obci organizován sběr železného šrotu, který 

připravte ke krajnici před své domy. S těžkými kusy 

vám hasiči pomohou v den sběru. 

 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 2021 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky proběhnou v pátek 8.10.2021 od 14.00 

hod. do 22.00 hod. a v sobotu 9.10.2021 od 8.00 hod. do 14.00 hod. Místem konání voleb pro 

volební obvod Čechy pod Kosířem je zasedací místnost radnice vedle pošty. Každý volič je povinen 

předložit při vstupu do volební místnost platný doklad totožnosti.  

Z důvodu dodržení hygienicko-protiepidemických opatření je nutné při vstupu do volební místnosti 

dodržovat následující základní pravidla: 

- Nasadit si respirátor nebo obdobnou ochranu nosu a úst. 

- Využít připravené dezinfekční prostředky na ruce. 

- Dodržet vyznačené nebo přiměřené rozestupy. 

- Doporučujeme využít vlastní psací potřeby pro úpravu hlasovacího lístku. 

- Dodržujte pokyny okrskové volební komise. 

Pokud se nemůžete ze zdravotních důvodů dostavit do volební místnosti, máte možnost si požádat 

prostřednictvím obecního úřadu nebo u volební komise o přenosnou volební schránku. Přenosné 

volební schránky však není možné využít v případě, že máte nařízenou karanténu nebo povinnou 

izolaci z důvodu COVID-19. Potřebné pokyny pro tento případ obdržíte společně s hlasovacími 

lístky do svých poštovních schránek. 

 

POPLATKY PRO ROK 2021 

Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná druhá 

část poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2021 a k 30. 

listopadu místní poplatek za stočné. Žádáme všechny občany, 

aby dodrželi termíny splatnosti výše jmenovaných poplatků. 

Současně žádáme všechny občany, kteří doposud neuhradili 

poplatky, které jsou již po termínu splatnosti, aby tak neprodleně 

učinili. 

 

FOTBALOVÝ PODZIM 2021 

 

DATUM KDO ZAČÁTEK  ODJEZD 

neděle 26.9.2021 Čechy pod Kosířem Hvozd 15.30 hod.   

sobota 2.10.2021 Zdětín Čechy pod Kosířem 15.00 hod.  14.00 hod. 

neděle 10.10.2021 Čechy pod Kosířem FK Luká 14.30 hod.   

neděle 17.10.2021 Přemyslovice Čechy pod Kosířem 14.30 hod.  13.30 hod. 

neděle 24.10.2021 Čechy pod Kosířem Protivanov B 14.30 hod.   

neděle 31.10.2021 Čechy pod Kosířem Kladky 14.30 hod.   

 



 3 

NAŠE OBEC JE TU JIŽ 890 LET 

První písemná zmínka o Čechách je z roku 1131, kdy polnosti obce patřily olomoucké kapitule. 

V polovině 14. století je zde zmiňována vodní tvrz, která byla počátkem 15. století již opuštěná. 

Kolem roku 1570 postavil na tomto místě Matyáš z Hartunkova renesanční zámeček, později 

přestavěný na čtyřkřídlý barokní zámek. Ten i s panstvím koupil rádce královny Marie Terezie hrabě 

Emanuel Silva Tarouca a vytvořil z něj rodinný fideikomis. Jeho syn František Štěpán začal budovat 

barokní zahradu, vnuk František Josef I. přetvořil zahradu na anglický park plynule přecházející do 

přírody Kosíře. Pravnuk Ervín Vilém nechal přestavět zámek na klasicistní sídlo a August Alexandr 

doplnil park tehdy módními drobnými stavbami a oranžerií. Syn Augusta Alexandra František Josef 

II. rozšířil park a upravil zámek. Pod zámeckým parkem byla vybudována pila, elektrárna a mlýn. 

 

 
 

INFORMACE KLUBU SENIORŮ 

Vážení senioři, 

po delší přestávce v činnosti Klubu seniorů připomínám, že jsme opět zahájili pravidelné schůzky. 

Plán schůzek na tento rok je 21. září, 5. října, 19. října, 9. listopadu, 23. listopadu a poslední schůzka 

letošního roku bude 14. prosince. Všechny schůzky se konají v MFB v Čechách pod Kosířem, vždy 

v 17.00 hodin. 

Přijďte mezi nás a podpořte naši činnost svou účastí. Těšíme se na setkání s vámi.                                

                                                                                                                            Helena Horáková 

 

POZVÁNÍ NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Obec Čechy pod Kosířem ve spolupráci s Klubem seniorů pořádá v úterý 5.10.2021 divadelní 

představení pro všechny občany v rámci Dne seniorů „Když dva se rádi mají …“ v podání sólistů 

Divadla Jiřího Myrona v Ostravě. Začátek je v 17.00 hod. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

MUZEUM KOČÁRŮ INFORMUJE 

Vážení příznivci Muzea kočárů, vážená veřejnosti, milovníci historie, 

Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem připravuje zajímavý program na státní svátek úterý 28. září 

2021 v 19.00 hodin. Oslava svatého Václava je pozoruhodný večerní program za svitu hořících 

luceren v kočárech, loučí a ohňů v nově dokončeném a otevřeném muzeu. Zažijete nostalgii dávných 

časů, uvidíte udatné rytíře na koních, tanečnice, zpěváky, naše hosty, a to vše přímo v interiéru 

Muzea kočárů. Nutná rezervace míst – www.historickekocary.cz. 

                                                                                                                 Václav Obr 

 



 4 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE NA PODZIM 2021 

2.10.2021 (sobota) – Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva.  

 

5.10.2021 (úterý) – Divadelní představení „Když dva se rádi mají …“ ve velkém sále v MFB, 

začátek v 17.00 hod.  

 

27.10.2021 (středa) – Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu – lampionový 

průvod. 

 

29. 10. – 30. 10.2021 (sobota a neděle) – Dušičky a strašidelné prohlídky na zámku Čechy pod 

Kosířem. 

 

31.10. 2021 (neděle) – Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě     

MFB. 

 

13.11.2021 (sobota) – IX. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB.  

 

20.11.2021 (sobota) – XI. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ – hala MFB. 

 

26. 11. - 27.11.2021 (pátek a sobota) - Vánoční výstava v MFB. 

 

28.11.2021 (neděle) – Rozsvěcení vánočního stromu.  

 

11.12. – 12. 12.2021 (sobota a neděle) – Vánoce na zámku Čechy pod Kosířem. 

 

27.12.2021 (pondělí) – X. ročník vánočního turnaje v kopané „starých pánů“ v hale MFB.  

 

Pořádání kulturních a společenských akcí může být ovlivněno probíhající koronavirovou pandemií. 

O konání či zrušení plánovaných akcí vás budeme včas informovat.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2021 významného 

životního jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich 

života. Jsou to: 

 

Konečná Libuše 

Klvaňa František 

Vinklerová Anna 

Kristková Miroslava 

Staňková Eliška 

Vybíhal Zdeněk 

Navrátil Antonín 

Otruba Zdeněk 

Dopitová Věra 

Vičarová Jana 

Zbořilová Vlasta 

Procházková Emilie 

 

 

V Čechách pod Kosířem 23. září 2021 

Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 


